
Horario 
GMT 

Horario 
MEX Lunes 01 Martes 02 Miércoles 03 Jueves 04 Viernes 05 Sábado 06 Domingo 07 Horario 

MEX
Horario 
GMT 

14:00
 22:00
 6:00

9:00
17:00
1:00

Bloque informativo
HORIZONTE IBEROAMERICANO

297

Bloque informativo
NOTICIERO UNIVERSITARIO UESTV

31

Bloque informativo
HORIZONTE IBEROAMERICANO

298

Bloque informativo
NCI UNIVERSIDAD

108
NCI FALA PORTUGUÉS

108

Bloque informativo
NCI NOTICIAS

108

Arte y cultura
ARTE AL RESCATE

14
Video clip

Niños 
UN DÍA EN ONCE NIÑOS

11
Tetris contra Yoyo Tapa
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

NAKÚ, EL NIÑO VOLADOR
11

Los voladores

9:00
17:00
1:00

14:00
 22:00
 6:00

14:30
 22:30
 6:30

9:30
17:30
1:30

Sociedad 
DE RAÍZ LUNA

1
Códices, hurtos y leyendo el tiempo

Inicia

Sociedad
LA ENTREVISTA

53
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
REPORTEROS EN EL MUNDO

53

Sociedad
GUÍA TU CUERPO

26
El melanoma: tratamientos, 
síntomas e información

Sociedad
VIDAS
42

A 25 años de la muerte del 
cantautor Atahualpa Yupanqui

Sociedad
PUEBLOS ORIGINARIOS

26
Tartagal
Finaliza

Niños 
MIS AMIGOS LOS TÍTERES

16
Capítulo 16

Niños 
EL ESTANCIERO PATAGÓNICO

3
Capítulo 3

9:30
17:30
1:30

14:30
 22:30
 6:30

15:00
 23:00
 7:00

10:00
18:00
2:00

Sociedad 
¡AQUÍ ESTOY!

80

Sociedad
VOZ ES...

22
Discapacidad. Paralisis de Bell

Sociedad
CÁRNICOS Y LÁCTEOS

4
Cárnicos: Embutidos pasta gruesa

Sociedad
VA DE FRENTE

17
Dennis Whitelaw

Sociedad
VOCES DE LA CONSTITUCIÓN

4
Artículo 7. De la libertad de 

imprenta

Niños 
ÉRASE UNA VEZ

18
Valentina en un hada

ECOFILM FESTIVAL

Niños
KIDS CLUB

45
Capítulo 45

10:00
18:00
2:00

15:00
 23:00
 7:00

15:30
 23:30
 7:30

10:30
18:30
2:30

Niños 
MIS AMIGOS LOS TÍTERES

23
Capítulo 23

Niños
LA TELE DE VICK Y PONCH

Capítulo 1
Inicia

Niños 
MIS AMIGOS LOS TÍTERES

Capítulo 1
Ajuste
Finaliza

Niños
LA TELE DE VICK Y PONCH

Capítulo 2

Niños
CORAZÓN DE CUCHARON

11
Mote pillo

Jóvenes iberos 
RUTA EXTREMA

6
Puebla

Divulgación de la ciencia
ATOMUN

16
Capítulo 16

10:30
18:30
2:30

15:30
 23:30
 7:30

16:00
 00:00
 8:00

11:00
19:00
3:00

Niños 
ÉRASE UNA VEZ

19
La niña ballena

ECOFILM FESTIVAL
9

Síguele

Niños 
MINIMALITOS 

1
El chupete

ONDA LIBROS 
1

Tres enamorados miedosos
INICIA

Niños 
ÉRASE UNA VEZ

20
El lugar de las apariciones

ECOFILM FESTIVAL
10

No te manches

Niños 
MINIMALITOS

2
El hermanito
ONDA LIBROS 

2
Negrita

Niños
KIDS CLUB

45
Capítulo 45

Jóvenes iberos 
TODO GOL

157

Jóvenes iberos
ARMONÍAS

2
Unfallen attraction

11:00
19:00
3:00

16:00
 00:00
 8:00

16:30
 00:30
 8:30

11:30
19:30
3:30

Familia y educación
INFANCIAS MEXICANAS

5
Género y roles sociales

Familia y educación
HISTORIAS DEL SUR

2
Capítulo 2

Familia y educación
FUTBOLEROS

8
El balón perdifdo

Familia y educación
PUENTES

13
Capítulo 13

Humanidades
AL FIN
12

Veracruz

Desarrollo sustentable
ZONA VERDE

17
Día del combatiente de incendios 

forestales

11:30
19:30
3:30

16:30
 00:30
 8:30

17:00
 1:00
 9:00

12:00
20:00
4:00

Familia y educación
CLUB DEL CARPINTERO

21
Vivero vertical con madera 

reciclada

Familia y educación
JUICIOS ORALES

11
Nos provocó

Familia y educación
INTANGIBLE

7
Reto Tepoz

Familia y educación
CONGÉNERO

14
Cine de huellas subversivas

Desarrollo sustentable
HOSPITAL VETERINARIO

12
Caballos y burros

Humanidades
QUIZÁS PORQUE 

4
Primavera del rock

12:00
20:00
4:00

17:00
 1:00
 9:00

Cooperación Iberoamericana
CRUCE DE PALABRAS

25
Los primeros 100 días de Trump

Cooperación iberoamericana
DIÁLOGOS DESDE LA FRONTERA 

1
Capitulo 1

Inicia

Cooperación iberoamericana
  360° UNA VISIÓN GLOBAL DE 

IBEROAMÉRICA
14

Familia y educación
TIERRA DE DIÁLOGOS. 
NACIÓN DE IDEAS

16
El humor

Cooperación iberoamericana

Canal de Televisión Satelital Iberoamericano: Señal que nos une
Programación del 01 al 07 de enero del 2018

                                                                                                      Cápsulas de Cooperación Iberoamericana
62 63 64 65

12:30
20:30
4:30

17:30
 1:30
 9:30

17:30
 1:30
 9:30

12:30
20:30
4:30

Familia y educación
PUENTES

13
Capítulo 13

Humanidades
CORTE COLOMBIANO

20
Música Folklorica. Andrés Ali Lípez

Cooperación iberoamericana
PULSO CONTINENTAL

8
César Guerrero. Relaciones 
bilaterales y la educación en 

México
VOCES

Alejandro Balaguer



18:00
 2:00
 10:00

13:00
21:00
5:00

Desarrollo sustentable
ATRAPADOS EN LA CIUDAD

11
Aeropuerto

Desarrollo sustentable
HOSPITAL VETERINARIO

12
Caballos y burros

Cooperación iberoamericana
GLOBAL 3000

61

Desarrollo sustentable
ZONA VERDE

17
Día del combatiente de incendios 

forestales

Desarrollo sustentable
ATRAPADOS EN LA CIUDAD

11
Aeropuerto

Cooperación iberoamericana
DIÁLOGOS DESDE LA FRONTERA 

1
Capitulo 1
Inicia

__________________________
21:00 horas

Cooperación iberoamericana
360° UNA VISIÓN GLOBAL DE

13:00
21:00
5:00

18:00
 2:00
 10:00

18:30
 2:30
 10:30

13:30
21:30
5:30

Humanidades
CORTE COLOMBIANO

20
Música Folklorica. Andrés Ali Lípez

Humanidades
YOANI SÁNCHEZ

73

Humanidades
AL FIN
12

Veracruz
Finaliza

Humanidades
QUIZÁS PORQUE 

4
Primavera del rock

Cooperación Iberoamericana
CRUCE DE PALABRAS

25
Los primeros 100 días de Trump

13:30
21:30
5:30

18:30
 2:30
 10:30

19:00
 3:00
 11:00

14:00
22:00
6:00

Arte y cultura 
LAS ARTES Y LA APROPIACIÓN DEL 

MUNDO
3

Tipografía

Arte y Cultura
LOS SECRETOS DE TEOTIHUACÁN

6
Capítulo 6

Finaliza

Divulgación de la ciencia
ENLACES

74

14:00
22:00
6:00

19:00
 3:00
 11:00

19:30
 3:30
 11:30

14:30
22:30
6:30

Arte y cultura 
CULTURA.21

76

Arte y cultura
ARTE AL RESCATE

15
Collage box

Arte y cultura
SOMOS CULTURA

4
Talamanca II

Divulgación de la ciencia
SIN NÚMERO DE SERIE

7
IMTA

Divulgación de la ciencia
RETOS Y DESAFÍOS III

12
Ciberpsicología

14:30
22:30
6:30

19:30
 3:30
 11:30

20:00
 4:00
 12:00

15:00
23:00
7:00

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

IBEROAMÉRICA AL DÍA
En vivo

HORIZONTE IBEROAMERICANO 
CIENTÍFICO

104

Arte y cultura 
CULTURA.21

76

Arte y cultura
CINESECUENCIAS

66

15:00
23:00
7:00

20:00
 4:00
 12:00

20:30
 4:30
 12:30

15:30
23:30
7:30

Divulgación de la ciencia 
TECNOLOGÍA DE PUNTA

1
Buscando energía del futuro

INICIA

Divulgación de la ciencia
SIN NÚMERO DE SERIE

7
IMTA

Divulgación de la ciencia
VISIÓN FUTURO

77

NOTICIERO CIENTÍFICO Y CULTURAL 
IBEROAMERICANO

22

Divulgación de la ciencia
ENLACES

75

15:30
23:30
7:30

20:30
 4:30
 12:30

21:00
 5:00
 13:00

16:00
00:00
8:00

Divulgación de la ciencia 
RUBIK. LA REVISTA DE 

DIVULGACIÓN DE EL COLEGIO 
NACIONAL

13
Revista 13

Divulgación de la ciencia
RETOS Y DESAFÍOS III

12
Ciberpsicología

Divulgación de la ciencia
ATOMUN

16
Capítulo 16

16:00
00:00
8:00

21:00
 5:00
 13:00

21:30
 5:30
 13:30

16:30
00:30
8:30

Espacio U
CURIOSOS POR LA NATURALEZA

1
Capítulo 1

Estreno - Inicio

Espacio U
PALABRA

1
Emilio Jatón

Jóvenes iberos
ARMONÍAS

2
Unfallen attraction

Arte y cultura 
LAS ARTES Y LA APROPIACIÓN DEL 

MUNDO
3

Tipografía

16:30
00:30
8:30

21:30
 5:30
 13:30

22:00 17:00 Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque Fin de bloque 17:00 22:00

Programación Especial 

Festival Cervantino 2017

Conciertos y Espectáculos  desde la 
Alhóndiga de Granaditas

9
Mónika Lakatos y Romengo

Arte y cultura
PALACIOS DE MÉXICO

1
México en una laguna... La cuenca 

del Valle de México
INICIA

Divulgación de la ciencia 
ALCANZANDO EL CONOCIMIENTO
Entrevista con Sir Roger Penrose

1
INICIA

Arte y cultura
COSTA RICA SUENA ASÍ

10
Capítulo 10

Humanidades
ALIMENTACIÓN Y CULTURA EN 

MÉXICO
4

Alimentación y tradiciones de los 
antiguos mexicanos

Cooperación iberoamericana
VÉRTICE INTERNACIONAL

27

Arte y cultura
PALACIOS DE MÉXICO

1
México en una laguna... La cuenca 

del Valle de México
INICIA

Divulgación de la ciencia
TV MORFOSIS. DIFUSIÓN DIGITAL Y 

CONTENIDOS TRANSMEDIA
7

Encendido digital: Dar el salto 
tecnológico y garantizar el acceso 
de la población a la televisión 

digital abierta

Espacio U
PERFILES UNDAV

1
Claudio Villaruel y Bernarda 

Llorente
Estreno - Inicia


