Canal de Televisión Satelital Iberoamericano: Señal que nos une Programación del 01 al 07 de enero del 2018



Horario GMT	Horario MEX	Lunes 01	Martes 02	Miércoles 03	Jueves 04	Viernes 05	Sábado 06	Domingo 07	Horario MEX	
14:00 22:00 6:00	9:00 17:00 1:00	Bloque informativo HORIZONTE IBEROAMERICANO 297	Bloque informativo NOTICIERO UNIVERSITARIO UESTV 31	Bloque informativo HORIZONTE IBEROAMERICANO 298	Bloque informativo NCI UNIVERSIDAD 108 NCI FALA PORTUGUÉS 108	Bloque informativo NCI NOTICIAS 108	Arte y cultura ARTE AL RESCATE 14 Video clip	Niños UN DÍA EN ONCE NIÑOS 11 Tetris contra Yoyo Tapa NAKÚ, EL NIÑO VOLADOR 11 Los voladores	9:00 17:00 1:00	14:00 22:00 6:00
14:30 22:30 6:30	9:30 17:30 1:30	Sociedad DE RAÍZ LUNA 1 Códices, hurtos y leyendo el tiempo Inicia	Sociedad LA ENTREVISTA 53 REPORTEROS EN EL MUNDO 53	Sociedad GUÍA TU CUERPO 26 El melanoma: tratamientos, síntomas e información	Sociedad VIDAS 42 A 25 años de la muerte del cantautor Atahualpa Yupanqui	Sociedad PUEBLOS ORIGINARIOS 26 Tartagal Finaliza	Niños MIS AMIGOS LOS TÍTERES 16 Capítulo 16	Niños EL ESTANCIERO PATAGÓNICO 3 Capítulo 3	9:30 17:30 1:30	14:30 22:30 6:30
15:00 23:00 7:00	10:00 18:00 2:00	Sociedad ¡AQUÍ ESTOY! 80	Sociedad VOZ ES 22 Discapacidad. Paralisis de Bell	Sociedad CÁRNICOS Y LÁCTEOS 4 Cárnicos: Embutidos pasta gruesa	Sociedad VA DE FRENTE 17 Dennis Whitelaw	Sociedad VOCES DE LA CONSTITUCIÓN 4 Artículo 7. De la libertad de imprenta	ÉRASE UNA VEZ 18 Valentina en un hada	Niños KIDS CLUB 45 Capítulo 45	10:00 18:00 2:00	15:00 23:00 7:00
15:30 23:30 7:30	10:30 18:30 2:30	Niños MIS AMIGOS LOS TÍTERES 23 Capítulo 23	Niños LA TELE DE VICK Y PONCH Capítulo 1 <i>Inicia</i>	Niños MIS AMIGOS LOS TÍTERES Capítulo 1 Ajuste Finaliza	Niños LA TELE DE VICK Y PONCH Capítulo 2	Niños CORAZÓN DE CUCHARON 11 Mote pillo	Jóvenes iberos RUTA EXTREMA 6 Puebla	Divulgación de la ciencia ATOMUN 16 Capítulo 16	10:30 18:30 2:30	15:30 23:30 7:30
16:00 00:00 8:00	11:00 19:00 3:00	Niños ÉRASE UNA VEZ 19 La niña ballena ECOFILM FESTIVAL 9 Siguele	Niños MINIMALITOS 1 El chupete ONDA LIBROS 1 Tres enamorados miedosos	Niños ÉRASE UNA VEZ 20 El lugar de las apariciones ECOFILM FESTIVAL 10 No te manches	Niños MINIMALITOS 2 El hermanito ONDA LIBROS 2 Negrita	Niños KIDS CLUB 45 Capítulo 45	Jóvenes iberos TODO GOL 157	Jóvenes iberos ARMONÍAS 2 Unfallen attraction	11:00 19:00 3:00	16:00 00:00 8:00
16:30 00:30 8:30	11:30 19:30 3:30	Familia y educación INFANCIAS MEXICANAS 5 Género y roles sociales	Familia y educación HISTORIAS DEL SUR 2 Capítulo 2	Familia y educación FUTBOLEROS 8 El balón perdifdo	Familia y educación TIERRA DE DIÁLOGOS. NACIÓN DE IDEAS	Familia y educación PUENTES 13 Capítulo 13	Humanidades AL FIN 12 Veracruz	Desarrollo sustentable ZONA VERDE 17 Día del combatiente de incendios forestales	11:30 19:30 3:30	16:30 00:30 8:30
17:00 1:00 9:00	12:00 20:00 4:00	Familia y educación CLUB DEL CARPINTERO 21 Vivero vertical con madera reciclada	Familia y educación JUICIOS ORALES 11 Nos provocó	Familia y educación INTANGIBLE 7 Reto Tepoz	NACION DE IDEAS 16 El humor	Familia y educación CONGÉNERO 14 Cine de huellas subversivas	Desarrollo sustentable HOSPITAL VETERINARIO 12 Caballos y burros	Humanidades QUIZÁS PORQUE 4 Primavera del rock	12:00 20:00 4:00	17:00 1:00 9:00
17:30 1:30 9:30	12:30 20:30 4:30	Cooperación Iberoamericana CRUCE DE PALABRAS 25 Los primeros 100 días de Trump	Cápsulas de Cor Cooperación iberoamericana DIÁLOGOS DESDE LA FRONTERA 1 Capitulo 1 Inicia	operación Iberoamericana	Cooperación iberoamericana 360° UNA VISIÓN GLOBAL DE IBEROAMÉRICA 14	Cooperación iberoamericana PULSO CONTINENTAL 8 César Guerrero. Relaciones bilaterales y la educación en México VOCES Alejandro Balaguer	Humanidades CORTE COLOMBIANO 20 Música Folklorica. Andrés Ali Lípez	Familia y educación PUENTES 13 Capítulo 13	12:30 20:30 4:30	17:30 1:30 9:30

18:00 2:00 10:00	13:00 21:00 5:00	Desarrollo sustentable ATRAPADOS EN LA CIUDAD 11 Aeropuerto	Desarrollo sustentable HOSPITAL VETERINARIO 12 Caballos y burros	VÉRTICE INTERNACIONAL 27	Cooperación iberoamericana GLOBAL 3000 61	Desarrollo sustentable ZONA VERDE 17 Día del combatiente de incendios forestales	Desarrollo sustentable ATRAPADOS EN LA CIUDAD 11 Aeropuerto	Cooperacion iberoamericana DIÁLOGOS DESDE LA FRONTERA 1 Capitulo 1 Inicia 21:00 horas Cooperación iberoamericana 360° LIMA VISIÓN GLOBAL DE	13:00 21:00 5:00	18:00 2:00 10:00
18:30 2:30 10:30	13:30 21:30 5:30	Humanidades CORTE COLOMBIANO 20 Música Folklorica. Andrés Ali Lípez	Humanidades YOANI SÁNCHEZ 73	Humanidades ALIMENTACIÓN Y CULTURA EN MÉXICO	Humanidades AL FIN 12 Veracruz Finaliza	Humanidades QUIZÁS PORQUE 4 Primavera del rock	Divulgación de la ciencia ALCANZANDO EL CONOCIMIENTO Entrevista con Sir Roger Penrose	Cooperación Iberoamericana CRUCE DE PALABRAS 25 Los primeros 100 días de Trump	13:30 21:30 5:30	18:30 2:30 10:30
19:00 3:00 11:00	14:00 22:00 6:00	Arte y cultura LAS ARTES Y LA APROPIACIÓN DEL MUNDO 3 Tipografía	Arte y cultura PALACIOS DE MÉXICO 1 México en una laguna La cuenca	4 Alimentación y tradiciones de los antiguos mexicanos	Arte y cultura COSTA RICA SUENA ASÍ 10	Arte y Cultura LOS SECRETOS DE TEOTIHUACÁN 6 Capítulo 6 Finaliza	1 INICIA	Divulgación de la ciencia ENLACES 74	14:00 22:00 6:00	19:00 3:00 11:00
19:30 3:30 11:30	14:30 22:30 6:30	Arte y cultura CULTURA.21 76	del Valle de México INICIA	Arte y cultura ARTE AL RESCATE 15 Collage box	Capítulo 10	Arte y cultura SOMOS CULTURA 4 Talamanca II	Divulgación de la ciencia SIN NÚMERO DE SERIE 7 IMTA	Divulgación de la ciencia RETOS Y DESAFÍOS III 12 Ciberpsicología	14:30 22:30 6:30	19:30 3:30 11:30
20:00 4:00 12:00	15:00 23:00 7:00	IBEROAMÉRICA AL DÍA En vivo	IBEROAMÉRICA AL DÍA En vivo	IBEROAMÉRICA AL DÍA En vivo	IBEROAMÉRICA AL DÍA En vivo	HORIZONTE IBEROAMERICANO CIENTÍFICO 104	Arte y cultura CULTURA.21 76	Arte y cultura CINESECUENCIAS 66	15:00 23:00 7:00	20:00 4:00 12:00
20:30 4:30 12:30	15:30 23:30 7:30	Divulgación de la ciencia TECNOLOGÍA DE PUNTA 1 Buscando energía del futuro INICIA	Divulgación de la ciencia SIN NÚMERO DE SERIE 7 IMTA	Divulgación de la ciencia VISIÓN FUTURO 77	NOTICIERO CIENTÍFICO Y CULTURAL IBEROAMERICANO 22	Divulgación de la ciencia ENLACES 75	Arte y cultura PALACIOS DE MÉXICO 1	Programación Especial	15:30 23:30 7:30	20:30 4:30 12:30
21:00 5:00 13:00	16:00 00:00 8:00	RUBIK. LA REVISTA DE DIVULGACIÓN DE EL COLEGIO NACIONAL 13	Divulgación de la ciencia RETOS Y DESAFÍOS III 12 Ciberpsicología	Divulgación de la ciencia ATOMUN 16 Capítulo 16	Divulgación de la ciencia TV MORFOSIS. DIFUSIÓN DIGITAL Y CONTENIDOS TRANSMEDIA 7	Espacio U PERFILES UNDAV 1	México en una laguna La cuenca del Valle de México INICIA	Festival Cervantino 2017 Conciertos y Espectáculos desde la Alhóndiga de Granaditas	16:00 00:00 8:00	21:00 5:00 13:00
21:30 5:30 13:30	16:30 00:30 8:30	Espacio U CURIOSOS POR LA NATURALEZA 1 Capítulo 1 Estreno - Inicio	Espacio U PALABRA 1 Emilio Jatón	Jóvenes iberos ARMONÍAS 2 Unfallen attraction	Encendido digital: Dar el salto tecnológico y garantizar el acceso de la población a la televisión digital abierta	Claudio Villaruel y Bernarda Llorente Estreno - Inicia	Arte y cultura LAS ARTES Y LA APROPIACIÓN DEL MUNDO 3 Tipografía	9 Mónika Lakatos y Romengo	16:30 00:30 8:30	21:30 5:30 13:30
22:00	17:00	Fin de bloque	Fin de bloque	Fin de bloque	Fin de bloque	Fin de bloque	Fin de bloque	Fin de bloque	17:00	22:00